

Università degli Studi di Messina

Struttura proponente	Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane
Struttura interessata all'esecuzione	Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane
Struttura interessata non esecutiva	

Proposta di deliberazione per il Consiglio di Amministrazione

Oggetto: Designazione Rappresentante dell'Ateneo in seno al Consiglio Direttivo del "Centro Interuniversitario di Ricerca sulle Reazioni Pericicliche e Sintesi dei Sistemi Etero e Carbociclici" – triennio 2019/2022.

Premesso che:

- l'Università di Messina, giuste deliberazioni assunte dal Consiglio di Amministrazione e dal Senato Accademico nelle adunanze, rispettivamente, del 3 maggio 1988 e del 9 maggio 1988, ha aderito al "Centro Interuniversitario di Ricerca sulle Reazioni Pericicliche e Sintesi dei Sistemi Etero e Carbociclici";
- tra le Università aderenti, in data 27 aprile 1992, è stata sottoscritta la convenzione istitutiva del "Centro Interuniversitario di Ricerca sulle Reazioni Pericicliche e Sintesi dei Sistemi Etero e Carbociclici", per la durata di nove anni;
- alla scadenza della suindicata convenzione, le Università aderenti hanno proceduto ad un primo rinnovo in data 20 febbraio 2003 e, successivamente, ad un secondo rinnovo in data 03 aprile 2014;
- ai sensi dell'art. 4, comma 1, della convenzione di rinnovo del Centro: "Il Consiglio Direttivo è composto dai rappresentanti delle sedi Universitarie convenzionate (di norma 1 per sede), nominati dai Rettori delle singole sedi su designazione dei professori (ordinari straordinari e associati) e dei ricercatori universitari impegnati nelle ricerche di cui all'art.1[...].
- ai sensi del richiamato art. 4, comma 2, della suindicata convenzione: "Il Consiglio Direttivo dura in carica tre anni[...]"
- con D.R. n. 732 del 4 aprile 2016 la Prof.ssa Anna Barattucci è stata nominata Rappresentante dell'Ateneo in seno al Consiglio Direttivo del suindicato Centro per il triennio 2016/2019, giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione assunta nella seduta dell'1 marzo 2016;
- il mandato della Prof.ssa Anna Barattucci si è concluso e, pertanto, occorre procedere alla designazione del Rappresentante dell'Ateneo in seno al Consiglio Direttivo del suindicato Centro, per il triennio 2019/2022.

 il Consiglio del Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche ed Ambientali, con deliberazione assunta nella seduta del 5 aprile 2019, ha individuato la Prof.ssa Paola Bonaccorsi quale nuovo Rappresentante dell'Ateneo in seno al Consiglio Direttivo del "Centro Interuniversitario di Ricerca sulle Reazioni Pericicliche e Sintesi dei Sistemi Etero e Carbociclici", per il triennio 2019/2022;

Visto:

lo Statuto dell'Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014 ed, in particolare l'art. 41, comma 3 ;

Visto:

il Regolamento Generale d'Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 febbraio 2016 ed, in particolare, l'art. 48;

Visti:

gli atti convenzionali stipulati in data 27 aprile 1992 (istituzione Centro), 20 febbraio 2003 (primo rinnovo) e in data 03 aprile 2014 (secondo rinnovo);

Visto:

il D.R. n. 732 del 4 aprile 2016 relativo alla nomina della Prof.ssa Anna Barattucci quale Rappresentante dell'Ateneo in seno al Consiglio Direttivo "Centro Interuniversitario di Ricerca sulle Reazioni Pericicliche e Sintesi dei Sistemi Etero e Carbociclici", per il triennio 2016/2019;

Preso atto:

che il Consiglio del Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche ed Ambientali, con deliberazione assunta nella seduta del 5 aprile 2019, ha individuato la Prof.ssa Paola Bonaccorsi quale nuovo Rappresentante dell'Ateneo in seno al Consiglio Direttivo del "Centro Interuniversitario di Ricerca sulle Reazioni Pericicliche e Sintesi dei Sistemi Etero e Carbociclici" per il triennio 2019/2022;

Considerata:

la necessità di procedere al rinnovo della nomina del Rappresentante dell'Ateneo in seno al Consiglio Direttivo del Centro *de quo*, per il triennio 2016/2019;

Propone

di autorizzare la nomina della Prof.ssa Paola Bonaccorsi quale Rappresentante dell'Ateneo in seno al Consiglio Direttivo del "Centro Interuniversitario di Ricerca sulle Reazioni Pericicliche e Sintesi dei Sistemi Etero e Carbociclici", per il triennio 2019/2022.

Allegati alla proposta di delibera:

- 1. Convenzione 2° rinnovo sottoscritta in data 03.04.2014.
- 2. D.R. n. 732 del 04 aprile 2016.
- 3. Verbale Consiglio del Dipartimento CHIBIOFARAM, seduta del 5 aprile 2019.

Visti e attestati di legittimità

Attestato di regolarità tecnica

Il sottoscritto, Dott. Pietro Nuccio Responsabile del Dipartimento Amministrativo "Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane" attesta la regolarità tecnica e la legittimità della proposta di deliberazione di cui sopra.

Il Dirigente del Dipartimento Amministrativo "Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane"